ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕЛОГОРСК

ПРОТОКОЛ №7
Заседания комиссии
по вопросам развития образования и науки

[bookmark: _GoBack]15.02.2022                                                                                             г. Белогорск
С 10:00 до 10:30

Кабинет № 6 Общественного совета муниципального образования                  г. Белогорск.

Присутствовали:
Председатель комиссии по вопросам
развития образования и науки:                                               А.В. Костромин
Члены Общественного совета комиссии по                          Е.С. Ерлина
вопросам развития образования и науки:                              В.В. Золотарь
Приглашенные:
Председатель Общественного совета
муниципального образования г. Белогорск                           О.Я. Камоско
Заместитель председателя МКУ
«Комитет по образованию и делам молодежи
Администрации г. Белогорск»                                                 Е.В. Гамаева
Отсутствовали:
Е.Н. Губернат (по уважительной причине).

Кворум  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении перечня подведомственных образовательных организаций, в отношении которых необходимо провести независимую оценку качества оказания образовательных услуг в 2022 году.
1. Об утверждении организации Оператора для проведения независимой оценки качества (НОКО)-2022 в образовательных организациях             г. Белогорск.

По первому вопросу:
Слушали заместителя председателя МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи Администрации г. Белогорск» Е.В. Гамаеву.

Решили:

Утвердить следующий перечню подведомственных образовательных организаций, в отношении которых необходимо провести независимую оценку качества оказания образовательных услуг в 2022 году.
1.	МАДОУ ДС №1.
2.	МАДОУ ДС №17.
3.	МАДОУ ДС №54.
4.	МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск».
5.	МАОУ «Школа №4 города Белогорск».
6.	МАОУ «Школа №5 города Белогорск».
7.	МАОУ СШ №17.
8.	МАОУ ЦДОД.

Голосование: «за»-5чел., «против»-0чел., «воздержались»-0чел.

По второму вопросу:
Слушали заместителя председателя МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи Администрации г. Белогорск» Е.В. Гамаеву.

Решили:
Принять к сведению информацию о выборе оператора частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования  «Азимут».

Голосование: «за»-5чел., «против»-0чел., «воздержались»-0чел.

Председатель комиссии:                                                         А.В. Костромин.
Члены комиссии                                                                      Р.С. Ерлина.
Члены комиссии                                                                      В.В. Золотарь